medio templi interioris. Extendebant autem alas suas cherubim. Et tangebatur ala una parietem: et ala cherub secundum tangebatur parietem alterum. Ale autem altere: in media parte templi se invicem contingebant. Texit quoque cherubim auro. Et omnes parietes templi per circuitum: sculpsit uarias celaturas et torno. Et fecit in eis cherubim et palmas: et picturas uarias quasi eminentes de pariete egredientes. Et et pauimentum domus: texit auro in intrinsecus et extrinsecus. Et in ingressu oraculi fecit duo ostiola de lignis oliuay. Postes quoque angulorum quinque: et duo ostia de lignis oliuay. Et sculpsit in eis picturam cherubim: et palmarum species: et anaglypham ualde eminentem: et texit ea auro. Et opuit tam cherubim quam palmas et cetera: auro. Fecit quoque in introitu templi postes de lignis oliuay quadrangulatos: et duo ostia de lignis abiugnis **al** intrinsecus. Et utrumque ostium duplex erat: et se invicem tenens aperiebatur: et sculpsit cherubim et palmas et celaturas ualde eminentes: opuit quoque omnia laminis aureis opere quadrato ad regulam. Et edificauit atrium intertribus ordinibus lapidum politorum: et uno ordine lignorum cedri. Anno quarto fundata est domus domini in mense xii: et in anno undecimo mense elul: ipse est mensis octauus. perfecta est domus in opere suo et in uniuersis utensilibus suis. Edificauit quoque eam: annis septem. **VII**

Domum autem suam edificauit salomon tredecim annis: et ad

perfectum usque perduxit. Edificauit quoque domum saltus libani: centum cubitorum longitudinis: et quinquaginta cubitorum latitudinis: et triginta cubitorum altitudinis: et quatuor deambulatoria inter columnas cedrinas. Ligna quippe cedrina excidat in columnas: et tabulatis cedrinis uestiuit totam cameram: que quadraginta quinque columnis sustentabatur. In autem ordo habebat columnas quindecim contra se inuicem positas: et e regione se respicientes equali spacio inter columnas: et super columnas quadrangulata ligna: in cunctis equalia. Et porticum columnarum fecit quinquaginta cubitorum longitudinis: et triginta cubitorum latitudinis: et alterum porticum in facie maioris porticus: et columnas: et epistilia super columnas fecit. Porticum quoque solum in qua tribunal est: fecit: et texit lignis cedrinis a pauimento usque ad summam. Et domunculam in qua sedebatur ad iudicandum: erat in media porticus simili opere. Domum quoque fecit filie pharaonis quam uxorem duxerat salomon: tali opere quali et hanc porticum. Omnia lapidibus preciosis qui ad normam quandam atque mensuram tam intrinsecus quam extrinsecus serrati erant: a fundamento usque ad summam parietum: et intrinsecus usque ad atrium maius. Fundamenta autem de lapidibus preciosis lapidibus magnis decem siue octo cubitorum: et desuper lapides preciosi equalis mensure secti erant: similiter quoque de cedro. Et atrium maius rotundum trium ordinum de lapidibus: sec

tis: et unū ordinis de dolata cedro. **F**ecit
 et in atrio domus dñi intior: et in por-
 ticis domus. **F**ecit quoq; rex salomon.
 et tulit hyram de tyro filiu mulieris
 uidue de tribu neptalim. patre tyrio.
 artificem erariū: et plenū sapiā et
 intelligentia et doctrina. ad faciendū
 omne opus ex ere. **Q**ui cū uenisset ad
 regem salomonē: fecit omne opus ei.
Et finxit duas colūpnas ereas: decē
 et octo cubitoꝝ altitudinis colūpnā
 unā: et linea duodecī cubitoꝝ am-
 biebat utramq; colūpnā. **D**uo q;
 capitella fecit. que ponentur sup ca-
 pita colūpnarū: fusilia ex ere. **Q**uinq;
 cubitoꝝ altitudinis capitellū unū: et
 quinq; cubitoꝝ altitudinis capitellū
 alterū: et quasi in modū retis et ca-
 thenarū. sibi inuicē miro ope cōtextarū.
Utrūq; capitellū colūpnarū: fusile
 erat. **S**eptena uisū retiacula in ca-
 pitello uno: et septena retiacula in
 capitello altero. **E**t p̄fecit colūpnas.
 et duos ordines p̄ circuitū retiaculoꝝ
 singuloꝝ: ut regerēt capitella que
 erant sup sūmitatē malogranatoꝝ.
Codem modo: fecit capitello scdō. **C**a-
 pitella autē que erant sup capita co-
 lūpnarū quasi ope lily fabricata e-
 rant in porticu. cubitoꝝ quatuor: et
 rursum alia capitella in sūmitate
 colūpnarū desup. iuxta m̄surā co-
 lūpne contra retiacula. **M**alograna-
 toꝝ autē ducenti ordines erant: in
 circuitu capitelli scdi. **E**t statuit
 duas colūpnas: in porticu templi.
Cūq; statuisset colūpnā dextram:
 uocauit eam noīe iachin. **S**imiliter

erexit colūpnā scdam: et uocauit
 nomē eius booz. **E**t sup capita colūp-
 narū: opus in modū lily posuit. **P**fec-
 tumq; ē opus colūpnarū. **F**ecit quoq;
 mare fusile decē cubitoꝝ a labio usq;
 ad labiū: rotundū in circuitu. **Q**uinq;
 cubitoꝝ altitudo ei. **E**t retiacula trigi-
 ta cubitoꝝ cingebat illud p̄ circuitū.
Et sculptura subter labiū circubatur il-
 lud decē cubitis: ambiens mare. **D**uo
 ordines sculpturarū histriatarū: erant
 fusiles. **E**t stabat sup duodecī boues:
 ē quib; tres respiciebāt ad aquilonē.
 et tres ad occidentē. et tres ad meridi-
 em. et tres ad orientē. **E**t mare sup eos
 desup erat: quoz posteriora uniuersa
 intrinsecus latitabant. **C**rossitudo autē
 literis trium unciarū erat: labiumq;
 eius quasi labiū calicis. et solum re-
 pandi lily. **D**uo milia baros capiebat.
Et fecit bases decē eneas: quatuor cu-
 bitoꝝ longitudinis bases singulas. et
 quatuor cubitoꝝ latitudinis: et
 trium cubitoꝝ altitudinis. **E**t ip-
 sum op̄ basiū interrasile erat. **E**t scul-
 pture in iuncturas et in coronulas et
 plectas. leones et boues et cherubim:
 et in iuncturis similit̄ desup. **E**t sup
 leones et boues: quasi loza ex ere de-
 pendentia. **E**t quatuor rote p̄ bases
 singulas. **E**t axes erēt: et p̄ quatuor
 partes quasi humeruli subter literē
 fusiles. contra se inuicē respectantes.
Os quoq; literis intrinsecus erat: in
 capitis sūmitate. **E**t qd̄ forinsec̄ ap-
 parebat unius cubiti erat totum ro-
 tundū: parit̄q; habebat unū cubitū
 et dimidiū. **I**n angulis autē colūpnarū

uacit celature erant: et media in tēdo
 lūmpna quadrata. n̄ rotunda. Qua-
 tuor quoq; rote que p̄ quatuor angu-
 los basis erant: coherabant sibi subter
 basim. Una rota: habebat altitudinis
 cubitū et semis. Tales autē rote erant.
 quales solent in curru fieri: et axes e-
 ax et radij et cantī et modiolī. omnia
 fusilia. Nam et humeruli illi q̄tuor
 p̄ singulos angulos basis unī: ex ip̄a
 basi fusiles. et coniuncti erant. In si-
 mitate autē basis erat quedam rotun-
 ditās unī et dimidij cubiti. ita fabre
 facta. ut luter desup̄ posset imponi.
 habens celaturas suas. uariasq; sculp-
 turas ex semetip̄a. Sculpsit quoq; in
 tabulatis illis que erant ex ere. et ī
 angulis. cherubim. et leones et pal-
 mas. quasi in similitudinē hominis
 stantis: ut nō celata sed apposita p̄
 circuitū uiderentur. In hunc modū
 fecit decē bases: fusura una et m̄sura.
 sculpturaq; consimili. Fecit q̄q; decē
 luterēs eneos. Quadraginta batos
 capiebat luter unus: eratq; q̄tuor
 cubitorū. Singulosq; luterēs: p̄ singlas
 id est decem bases posuit. Et cōstituit
 decē bases. q̄nq; ad dextrā partē tem-
 pli: et quinq; ad sinistrā partē tēpli.
 stare autē posuit ad dextrā partem
 templi contra orientē: ad meridiē. Fe-
 cit quoq; hyram lebetes. et scutras. et
 amulas. et p̄fecit omne opus regis
 salomonis in templo dñi. Colūpnas
 duas. et funiculos capitelloꝝ sup̄ ca-
 pita colūpnarū duos: ⁊ retiacula duo
 ut opirent duos funiculos qui erant
 sup̄ capita colūpnarū ⁊ malognata

quadringenta in duob; retiaculis. du-
 os usus malognatarū in retiaculis
 singulis ad opirendos funiculos ca-
 pitelloꝝ qui erant sup̄ capita colūpnarū:
 et bases decē. et luterēs decē sup̄
 bases. et mare unū. et boues duodeci
 subter mare. et lebetes. et scutras. et a-
 mulas. Omnia uasa que fecit hyram
 regi salomonis in domo dñi: de auri
 calco erant. Et in campestri regione
 iordanis fudit ea rex in argillosa tra-
 mē socho et sarthān. Et posuit salo-
 mon omnia uasa in domo dñi. Prop̄
 multitudinē autē nimia: non erat
 pondus eris. Fecitq; salomon omnia
 uasa in domo dñi: altare autē aureū.
 et m̄sam sup̄ quā ponentur panes p̄
 positionis auream. et candelabra au-
 rea q̄nq; ad dextrā. et quinq; ad si-
 nistrā contra oraculū ex auro puro.
 et quasi lili flores. et lucernas desup̄
 aureas. et forapes aureos: ⁊ ydras.
 et fuscūnulas. et phialas. et mortari-
 ola. et thuribula. de auro purissimo.
 Et cardines ostioꝝ domus interioris
 sc̄i sc̄oꝝ. et ostioꝝ dom̄ templi: ex auro
 erant. Et p̄fecit omne opus qd̄ facie-
 bat salomon: in domo dñi et intulit
 que sc̄ificauerat dauid p̄c̄ suus. ar-
 gentū et aurum et uasa: reposuitq;
 in thesauris domus dñi. **VIII**